АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                        УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Крещенское

от 23.01.2023  № 8-па
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах

 Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2023 году

   В соответствии с постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 16.01.2023 № 7-па «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Убинского района Новосибирской области в 2023 году», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1 План обеспечения безопасности людей на водных объектах Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2023 году.

           1.2. Реестр мест неорганизованного  отдыха людей на водных объектах Крещенского сельсовета Убинском районе Новосибирской области;

           2. Контроль исполнения постановления возложить на главу Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
    Глава Крещенского сельсовета                                        Д.А. Астапчук

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 23.01.2023 № 8-па

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области в 2023 году
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведении акции «Безопасный лед» на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь

	Глава Крещенского сельсовета во взаимодействии с Барабинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	2.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	февраль- апрель,
 ноябрь - декабрь

	Глава Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	3.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в случае выявления мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Глава Крещенского сельсовета; Барабинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области» (по согласованию)
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	4.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	апрель-

май
	Глава Крещенского сельсовета во взаимодействии с Барабинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	5.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях очистки береговой полосы водных объектов Крещенского сельсовета
	июнь
	администрация Крещенского сельсовета

	Глава администрации Крещенского сельсовета

	6.
	Информирования населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на стендах и сайте Крещенского сельсовета
	июль -август
	администрация Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	7.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания) на водных объектах Крещенского сельсовета
	июль-август
	администрация Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	8.
	Организация патрулирования мест массового неорганизованного отдыха людей на водных объектах во взаимодействии с Барабинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области
	июль-август
	администрация Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	9.
	Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых мер по их закрытию во взаимодействии с Барабинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области
	июль-август
	администрация Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета

	10.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок)
	в течении года

	администрация Крещенского сельсовета
	Глава администрации Крещенского сельсовета Новосибирской области

	11.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течении года

	администрация Крещенского сельсовета
Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области
	Глава администрации Крещенского сельсовета

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                      Постановлением  администрации

                                                                                                                                        Крещенского сельсовета

                                                                                                                             Убинского района

                                                                                                                                       Новосибирской области

                                                                                                                                    от 23.01.2023 № 8-па
Реестр

мест неорганизованного

отдыха людей на водных объектах Крещенского сельсовета Убинском районе Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2023 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Место отдыха людей
	Примерное количество отдыхающих в сутки (в течение дня)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	1.
	с. Крещенское,

120 м на север от дома № 63 по улице Центральная
	р. Омь
	МНО
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление  знаков безопасности